TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số: 172/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Nam Định ngày 12 tháng 9năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà:

Các Thẩm phán:

Ông Nguyễn Đức Cảnh

Ông Nguyễn Anh Dũng

Ông Bùi Văn Biền

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 10/2024/DS-ST, ngày 21

tháng 6 năm 2024 của Tòa án nhân dân huyện N, tỉnh Nam Định bị kháng cáo, như

sau:

Ngày 03 tháng 7 năm 2024, bà Nguyễn Thị T là nguyên đơn trong vụ án có

đơn kháng cáo với nội dung: Kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm, yêu cầu giải

quyết lại toàn bộ nội dung vụ án.

Ngày 05 tháng 7 năm 2024, bà Nguyễn Thị Th là bị đơn trong vụ án có

đơn kháng cáo với nội dung: Yêu cầu bà Nguyễn Thị T trả lại cho bà Nguyễn

Thị Th số tiền là 120.000.000 đồng.

XÉT THẤY:

Tại phiên toà phúc thẩm, nguyên đơn làbà Nguyễn Thị T xin được rút đơn

khởi kiện và yêu cầu kháng cáo, bị đơn là bà Nguyễn Thị Th xin được rút toàn

bộ yêu cầu phản tố và yêu cầu kháng cáo. Hai bên tự thỏa thuận được việc giải

quyết toàn bộ nội dung vụ án.

Bị đơn làbà Nguyễn Thị Thcó ý kiến đồng ý việc rút đơn khởi kiện và yêu

cầu kháng cáo của nguyên đơn. Nguyên đơn là bà Nguyễn Thị T có ý kiến

đồng ý việc rút yêu cầu phản tố và yêu cầu kháng cáo của bị đơn. Việc rút đơn

khởi kiện, yêu cầu kháng cáo của nguyên đơn và việcrút yêu cầu phản tố, yêu

cầu kháng cáo của bị đơnđược các đương sự thống nhất, hoàn toàn tự nguyện,

không ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của người khác.

Căn cứ vào Điều 299 và Điều 311 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án dân sự sơ thẩm số 10/2024/DS-ST ngày 21 tháng 6 năm

2024 của Tòa án nhân dân huyệnN, tỉnh Nam Định và đình chỉ giải quyết vụ án

dân sự thụ lý số 180/2024/TLPT-DSngày 31 tháng 7 năm 2024về việc: “Tranh

chấp kiện đòi tài sản” giữa:

2

- Nguyên đơn:Bà Nguyễn Thị T, sinh năm 1963;

Địa chỉ: Tổ dân phố số 3, thị trấn N, huyện N, tỉnh Nam Định;

- Bị đơn: Bà Nguyễn Thị Th, sinh năm 1971;

Địa chỉ: Tổ dân phố số 4, thị trấn N, huyện N, tỉnh Nam Định;

2. Án phí dân sự sơ thẩm: Bà Nguyễn Thị T được miễn án phí. Bà Nguyễn

Thị Th phải nộp 6.462.500đ (Sáu triệu bốn trăm sáu mươi hai nghìn năm trăm

đồng) nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp 5.600.000đ (năm triệu

sáu trăm nghìn đồng) tại biên lai số 0004949 ngày 02-01-2024của Chi cục thi

hành án dân sự huyệnN, tỉnh Nam Định. Bà Th còn phải nộp thêm 862.500đ

(tám trăm sáu mươi hai nghìn năm trăm đồng).

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Bà Nguyễn Thị Tđược miễn án phí. Bà

Nguyễn Thị Thphải nộp 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng). Số

tiền này được trừ vào tiền tạm ứng án phí bà Nguyễn Thị Th đã nộp tại biên lai

số 0005102 ngày 08-7-2014 của Chi cục thi hành án dân sự huyện N, tỉnh Nam

Định. Bà Th được nhận lại 150.000 đồng.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Nam Định;

- TAND huyện N;

- Chi cục THADS huyện N.

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Đức Cảnh